
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 01 DO EDITAL Nº 05/2025 – PROPEP – 
CPG/UFAL/PPGG. 
 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE:  
 
1. Tornar público o RESULTADO FINAL da ETAPA DA PROVA ESCRITA (MESTRADO) do 
processo de Seleção para ingresso em 2026 no Programa de Pós-Graduação em Geografia. 

 
LINHA 1 – DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CPF NOTA 

077.000.000-09 5,5 

080.000.000-26 7,6 

091.000.000-88 7,2 

099.000.000-07 8,1 

114.000.000-97 7,1 

118.000.000-28 5,8 

121.000.000-79 5,7 

126.000.000-17 8,1 

128.000.000-96 8,7 

141.000.000-73 8,6 

142.000.000-30 5,6 

150.000.000-95 7,0 

562.000.000-91 5,0 

705.000.000-23 7,2 

815.000.000-04 5,9 

843.000.000-34 7,9 

968.000.000-20 4,4 



LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO  
COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

 

CPF NOTA 

138.000000-63 7,6 

066.000000-73 7,5 

123.000000-23 7,1 

128.000000-50 8,3 

116.000000-59 4,6 

114.000000-47 7,7 

 
Banca Examinadora: 
 
Prof. Dr. José Vicente Fereira Neto – UFAL/IGDEMA 

Prof.ª Dr.ª  Flávia Jorge de Lima – UFAL/Sertão  

Prof.ª Dr.ª  Denize dos Santos – Uneal/Campus III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

CPF NOTA 

054.000.000-11 5,33 

075.000.000-24 3,66 

084.000.000-11 4,73 

090.000.000-12 7,66 

091.000.000-30 3,50 

097.000.000-74 5,50 

097.000.000-10 4,16 

099.000.000-16 7,00 

100.000.000-95 2,50 

109.000.000-01 8,70 

112.000.000-20 4,00 

117.000.000-81 6,50 

117.000.000-14 9,23 

118.000.000-26 7,33 

118.000.000-20 6,16 

120.000.000-40 5,03 

122.000.000-45 3.63 

124.000.000-80 7,36 

129.000.000-32 4,50 

130.000.000-13 6.30 

132.000.000-05 6.36 

142.000.000-89 6,16 

411.000.000-34 4.16 

930.833.515-34 4.83 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS 

COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 
 

CPF NOTA 

711.000.000-37 5.60 

103.000.000-94 2,83 

083.000.000-52 5,46 

411.000.000-34 4.16 

123.000.000-03 4.96 

 
Banca Examinadora: 

Prof. Dr. Avelar Araújo Santos Júnior – UFAL/IGDEMA  
Prof. Dr. Diogo Cavalcanti Galvão – UFAL/IGDEMA 
Prof. Dr. José Arnaldo dos Santos Ribeiro Júnior – UFMA 

 

 

 
Maceió, 03 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 
 

 
Coordenação do PPGG/UFAL 


